ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 17.03.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
И.о. начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии С.В.
Метельникова;
Члены комиссии:
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа И.А. Садреева;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Техник-программист МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Березовского городского округа» А.Ю. Локтева;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
А.В. Еловикова -  заместитель главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2.0 проведении культурно-досуговых мероприятий, воркшопов, обучающих и иных мероприятий
в 2021 году на территориях, благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2024 годы»: «Масленица в 2021 году», организованная на территории комплексно
благоустроенной общественной территории «Исторический сквер».

Слушали:
И.А. Ненашева -  начальник МКУ «Благоустройство и ЖКХ».

14.03.2021 на территории Березовского городского округа организовано и проведено
мероприятие - «Масленица в 2021 году». Березовчане отметили окончание масленичной недели
праздничными гуляниями. Главной площадкой, по традиции стала общественная территория
«Исторический сквер».

Численность населения, принявшего участие: 3 000 человек, в том числе 1 000 дети, 2 000
взрослые.

Локация мероприятия: общественная территория «Исторический сквер.
Масленичные гулянья проведены с участием команды БМБУК «Радуга-Центр». Для гостей

подготовили веселые игры и антуражу фотосессию в народном стиле.
В гости на мероприятие приехал советский и российский биатлонист и лыжник.

двукратный олимпийский чемпион мира по биатлону Сергей Чепиков.
Одновременно с разных точек сквера проходили несколько состязаний -  соревнование по

лазанию на столб, поднятию гири, метанию валенка, спортивному поеданию блинов, что
позволило развести потоки людей. В рамках мероприятия проведено «сжигание чучело» - символа
«Масленица».

Также в этом году не было и традиционной сцены, но это не помешало березовчанам весело
провести время.

В целях более широкого информирования граждан Березовского городского округа о
проведении событийных и культурно-массовых мероприятий на объектах, благоустроенных в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы, в 2021 году, на территории
Березовского городского округа организована информационно-просветительская работа в
средствах массовой информации, в указанной части освещения (официальный сайт
администрации, интернет страницы сообществ, печатные издания, телевидение).

Все мероприятия проведены с соблюдением требований Роспотребнадзора, руководствуясь
эпидемиологическое обстановкой, вызванной обострением ситуации и угрозой распространения
новой короновирусной инфекции (COVID-19).

2.Принять к сведению информацию о проведении культурно-досуговых мероприятий, воркшопов,
обучающих и иных мероприятий в 2021 году на территориях, благоустроенных в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы»: «Масленица в 2021 году»,
организованная на территории комплексно благоустроенной общественной территории
«Исторический сквер».

Решили:

Секретарь комиссии С.В. Метельникова